М И Н ИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ

АЛ РЕПУБЛIdЧИЙ
молдовt]нЕшть }lистрЕнЕ W

м l н lcTEPcTBo
Економ lчного розвитк},

п рид]t lcTPoBcbKol
молдАвськоl рЕспуБлlки

министЕрств(),)к()ном ич EcKot() рА]вития
l l рилll гстр()в(,коЙ молллвскоЙ рЕсllуБлики

uy'._] u августа 2019 года ]ф 610

г. Тирасполь

Об установлении на 2020 год предельных уровней тарифов на услуги
телефонной сети

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 3l декабря 2004 го.ltа N5lЗ-З-III <О ценах (тарифах) и ченообразовании))
(САЗ 05-1) в действующей редакции, Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2017 года Np279
<Об утверждении Положения о государственном реryлировании цен (тарифов)

и ценообразовании)) (сдз l7-4з) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 29 марта 2018 года Jф 93 (САЗ 18-13), от 25 января 20119 года Ns 21

(САЗ 19-3), от 18 февраля2019 годаNs5б (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года

Ns 128 (САЗ 19-15), Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года Jф 37б (Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства

экономическогО развития Прилнестровской Молдавской Республики>
(сдз l8-1) с изменеtlиями и дополнениями, внесенными постановлениями

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря

2017 года N9З77 (САЗ l8-1), от 7 июня 2018 года Nэ l87 (САЗ 18-23),

от 14 июня 2018 года ]ф20l (сАЗ 18-25), от б авryста 2018 года Ns269
(сдз ls-32), от 10 декабря 2018 года л! 434 (сдЗ 18-50), от 26 апреля 20l9 года

JФ l 45 (САЗ l 9- l 6), от 3 1 мая 20 19 года Jф l 86 (САЗ 19-2|),

приказываю:

1. Установить предельные уровни тарифов на услуги
телефонной сети на 2020 год согласно Приложению к настоящему Приказу,

2. Субъектам ченообразования, предоставляющим реryлируемые услуги
телефонной сети, предоставить в срок до 20 января 2020 года в Министерство

экономического развигия Прилнестров'ской Молдавской Республики копии

приказов об утверждении тарифов на данные усJIуги на 2020 год,

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя

Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики -

министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики

и нач€шьника Государственной службы связи Приднестровской Молдавской
респчбл ики.

MD 3J00, ПМР, г. Тирасполь, ул, 25 С)ктября, l00, тел: 9-63-б6, телlфакс: 9-74-10,
€сопоmу.рm r@gmail.com

прикАз

4. Направить настояu{ий Приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Приднестровскоii Молдавской Республики.

5. Настояшlий Приказ вступае1, в силу с l января 2020 года и действует
по 3l лекабря 2020 года вкJlючительнQ.

И.о. министра эконQмического развития
Приднестровской Молдавской Республики

согласовано:
И.о. начальника Государственной службы связи
Приднестровской Молдавской Республики

А.А. Слинченко

В.М. Беляев

:э'fl''r0'
2 Авг 2019!

,/1

--r=r

l

предельные уровни тарифов
на услуги телефонной сети на 2020 год

IIриложение
к [1риказу Министерства
экономического рaввития
Приднестровской Молдавской
Республики
от <<У3>> августа 20l9 года ЛЬ dS0

'o"'-,l'ý,,B"'t tr, .

лiБQ| дпЁ,авtq

Ns
п/п

Наименование услуг
Предельный уровень

тарифов,

руб. ПМР
I 2 J

l
Абонентская плата за IIоJIьзование основным
телефонным аппаратом, в месяц 27,15

2
Тариф за 1 минуту разговора по местной
телефонной сети 0,20

3
Тариф за l минуту междугородного разговора
по Приднестровской Молдавской Республике

0,4б

I
I